cxliij

nē scām et pudicam docet te. **D**o  
ce. tu me que nec ip̄m. nec te igno  
ras. doce p̄cor qd̄z q̄le sit nomē  
sc̄m ei<sup>o</sup>. **D**oce si sufficient̄ modos  
cognitiōis explicuit paul<sup>o</sup> consci<sup>o</sup>  
verborū q̄ nō licz hōi loqui. q̄ ex  
te muliere dicit ip̄m factuz sub le/  
ge. **M**uliere siquidē illa q̄ fas ha/  
bet dicere. **E**go. mater pulcre  
dilectiōis. cū ceteris in laudē sapi  
entie positis. tibi per ecclesiam an  
thonomatice et emphasice lauda  
biliter attributis. **D**oce q̄so suffi  
ciēter. s. et ad plenū nomē dei quē  
admodū ab eo sit expositū cū ait  
**V**idem<sup>o</sup> nē p̄ speculū et i enigma  
te tūc at̄ facie ad faciē. **E**cce sp̄li  
cē inuenio nois sc̄i dei ognitiōez  
specularē. enigmaticā et faciales  
**P**rima et sc̄da nobis hic cōcedū  
tur et nūc. tertia tūc in re. nūc in  
spe sola p̄statur. **D**oce si scā peto  
si scā requiro que z̄ qualis sit. hec  
triplex ognitio. **A**udiaz qd̄ loq̄/  
tur in me dñs. p̄ sp̄m sapiētie sue  
et tue. sue per essentiā. et tue per  
gratiam singularem. **S**emel loq̄/  
tur de<sup>o</sup>. et id ip̄m non repetit. **H**a  
bes legem et p̄phetas. interroga  
diligenter eos et dicent tibi. **F**iat  
ita. **S**ed assit spiritus tuus bon<sup>o</sup>  
interroganti. **A**ssit et audienti ne  
vel stulte et indignē interroget.  
ne responsiones deniqz datas  
auribus surdis accipiat. sed obe/  
diat sp̄i totiens. incalcanti. **Q**ui  
habet aures audiendi audiat.

## Tractatus

**N**ō sic eoz icrassatū nec oclū mēt.  
ceci. Audiā videā et intelligā p  
disciplinā sc̄pture dicētis .p os p  
phetaz .p hoz et theologoz . q̄  
admodū notīcia dei que ē nomē  
sui multiplici acq̄ritur . quo ma  
xime nūc intelligē . resonās illud  
apli v̄bum. **V**idem? nūc p specu  
lū in enigmate tūc autē facie ad  
faciē. Et qz p̄ponit v̄sōis verbū  
questio est si oīs de deo cognitio  
sit visio . cū visio quelibet videat  
esse cognitio . 7 intuitiua cognitio  
Multa v̄o sūt noīa de deo q̄ non  
significāt ituitiua cognitōem. Est  
ergo primū inq̄sitiōe dignissimū  
qd̄ sit intuitiua cognitio siue visio  
**C**ognitio intuitiua licet appro  
priē visui vel oculo corporali . nihī  
lomin? extēdit se ad oēs sen? cor  
porales q̄nqz . imo ad oēm vim  
pceptiua. **P**ōt autē describi cogni  
tio intuitiua . q̄ est simplex et ime  
diata cognitio rei sc̄dm obiecta  
lē directam immutatiōez in se vel  
in p̄pria sua specie. **D**atet descri  
ptio qz ouenit oī et soli cognitōi  
intuitiue. **D**iffert a coplexis . et me  
diatis cognitōib? rez . que nō cau  
sant sc̄dm obiectalē et directā im  
mutatiōem in se vel in p̄pria sua  
specie . q̄les sūt cognitōes abstra  
ctē coplexe . vel incoplexe q̄ fiūt p  
alienas spēs i imaginatōe vl̄ rōe  
reb? absentib? seu nō existētib?  
**V**idēt autē qz cognitio intuitiua  
sic descripta sit idem qd̄ experien  
tia vl̄ experimētāl pceptio . seu no

v.

ticia. **P**ossz b̄ n̄ fierari p singulos  
sen? . Sed ē dubitatio si cognitō  
debeat dici imediata et intuitiua  
q̄ fit p p̄p̄iam spēm derelictaz in  
sensu . deficiente vel absente obie  
cto. **Q**ualiter em̄ dice? cognitio  
immediata de re . dū n̄ario req̄ri  
tur media spēs? **Q**uō p̄terea dice  
tur experimentalis cognitio de re  
que absens ē vel q̄ nullo modo ē  
? **O**portet b̄ p̄p̄ concordatiā docto  
rū de cognitōe intuitiua et ime  
diata cōquirere . que cognitō dice?  
et q̄re dicat imediata. **P**er n̄ ve  
nit ad cognoscendū q̄ et q̄lis . et  
q̄t modis visio intuitiua noietur .  
**I**nuenim? autē qd̄ duplex medium  
in cognitōe vnū eleuās . alterz cō  
tēperās . alterū adducēs . aliō cō  
iūgens. **E**xēplū in ostensiōe colo  
ris . primo req̄rit lumen mediū . e  
leuās potētiam visiuā et ponens  
colores in esse spūali . visibili? vi  
aphano seu perspicuo. **H**oc autē  
mediū nō impedit qn̄ cognitio co  
loris dicat imediata. **E**st sc̄dm  
mediū cōtēperans obiectū visibi  
bile . oculo corporali vt seruetur ar  
monia oueniens oculo vt nō ab  
excessu visibilis destruat. **P**er pre  
terea peruiū 7 p̄spicū nimia radi  
atiōe p̄portōez excedat ad ocu  
lum. **S**ed nec tale mediū p̄hibet  
cognitiōem imediatā dici et intui  
tiuam. **Q**uid est mediū tale nisi p  
portio coplexiōis organi vidētis  
**E**st mediū tertiuū deducēs obie  
ctum ad oclum . qz sensibile possi

## Super Magnificat

tum supra sensum non facit sensa-  
tionem scdm aristotelē et experien-  
tiam. Propterea nōc est spēs esse  
medias q̄ deducūt p̄ mediū oue-  
niens in contēperatā rem sensibi-  
lem ad p̄riū sensum suū. Discu-  
re per oēs et singulos sensus et  
ita videbis. Sed nec obstat tale  
mediū q̄n cognitio sit immedia-  
ta et intuitiua. Alioq̄n nulla talis  
ess̄ in sensu de rebus ad extra ni-  
si q̄ sit de spēs et actib⁹ ad intra  
de intelligibilib⁹. vbi bene reperi-  
tur aliqua res. immediate agno-  
sci per essentiam suā nulla specie  
mediante. sed actu distincto a re.  
Est quartū mediū cōiūgēs obie-  
ctū cū potentia. Vocat̄ at̄ h̄mōi  
mediū actus quo res intuitiue vi-  
detur forte etiā habit⁹ infusus v̄l  
acquisitus pōt dici tale mediū  
nisi melius referat̄ ad mediū - ele-  
uans. Certū est aut̄ q̄ nec mediū  
tale. cōiūgēs potentia cū obie-  
cto. reddit cognitionem dici me-  
diatā. et nō intuitiuam. vel experi-  
mentatiuā. Alioquin nulla crea-  
tura habēt immediatam cogniti-  
onem q̄ sol⁹ deus est sua cognitō  
actualis scdm articulū parisiēn̄ ⁊  
veritatem. Remanet tñ ex p̄dict̄.  
satis apertis. difficultas p̄dicta  
si res possit dici videri intuitiue ⁊  
experimentali. dum non est vel  
absens ē. Doctrina cōis artistaz  
tempore meo non habebat incō-  
uenientem hanc positionem. q̄n  
sol⁹ absens a nostro emisperio vi-

ceitū

deretur intuitiue per lumen suum  
in auroza. quin sonus audiretur  
dum non erat. Ita de reliqs sensi-  
bus ex quo spēs simplex et p̄pria  
erat p̄ns. quasi deducens obie-  
ctum ad potentia. Notanter ad-  
dim⁹ ad spēm. q̄ sit simplex et p̄-  
pria. ne cogamur concedere no-  
ticias sensus cōis. et imaginatio-  
nis et rationis de rebus ad ex-  
tra esse intuitiuas. Est doctor vi-  
nus q̄ ponit mediā noticiam. inf̄  
intuitiuam et abstractionem sim-  
plicem. dicens in casu nostro q̄  
noticia que presente obiecto et  
causate spēm. scilicet in oculo dice-  
batur intuitiua. desinebat autem  
esse intuitiua. i. vertebatur in ab-  
stractiuam. corrupto seu absente  
obiecto. Nilomin⁹ positio p̄or  
probabilis est. que non deputat  
incōueniens. q̄ res videatur intu-  
itiue dum non est. Patet in deo. q̄  
omnia ista que non sunt intuetur  
Similiter et beati in eo. imo et p̄-  
phetica visio de absentibus in  
suo lumine magis dicenda videt̄  
intuitiua q̄ abstractiua. sicut ⁊ in  
angelorum cognitiōe. per inna-  
tas a creatione species vel rece-  
ptas. Auget vero difficultatez  
hanc consideratio perspectiuoz  
dicentium visionem non fieri. nisi  
sub eversa piramide cuius basis ē  
in re visa et p̄ict⁹ aspiciōis in oculo  
Rursus defminat decretalis be-  
nedicti. q̄ beatitudo formalis cō-

## Tractatus

sistit in duob' actib'. qui sunt visio et fructio. sed addit q' obiecta  
lis beatitudo est ipse deus. **P**ona  
tur ergo p' possibile vel impossi  
bile q' abstrahere se deo in rōe ob  
iectali q'admodū libere p't. ma  
neant illi duo actus visio et frui  
tio. nunq' dicitur iste prim' bea  
tus. etiā nūc beatas formaliter et  
intuitiue. **D**ugetur amplius si cō  
siderem' oēm creaturam. q' opat'  
ad deum in rōe vestigiū vel imagi  
nis. tanq' in rōe speciei represētā  
tis deum q' per analogiam. sed  
non min' q' radius. q' lumen sol'  
operatur ad solem licet non sit e  
iusdem sbe cuz sole. **V**idēs igitur  
creaturas. et intelligens. i. int' le  
gens habitudines hmōi imagi  
nis et vestigiū in triplici genē cau  
se efficientis formalis exēplāris.  
et finis. nedum intelliget inuisibi  
lia dei per ea que facta sūt. iuxta  
verbum sapientis et apli. sed ha  
bebit notitiam intuitiuam de dō  
non minus immediatam et p'p'ā  
q' habeat oculus de suo obiecto  
puta de sole per lumen suū viso.  
**H**oc nullus videtur concessisse. i  
mo damnatus est articul'. q' de  
us hic immediate per essentiam  
videatur. **E**t si non immediate. er  
go nec intuitiue. **A**ddamus  
ad difficultatem et contra arti  
culum quia existente homine in  
prospectu dicimus q' homo vi  
detur. constat tamen q' oculus  
corporalis non attingit ad sub

v.

stantiam hominis sicut nec ali  
quius sensus. **O**portet ergo q' re  
feratur ad visioem intellect' visio  
substantie hominis vel essētie sue  
**A**c p'inde ponunt aliqui q' ob  
iectum intellectus naturaliter.  
et pro statu p'nti est quidditas re  
rum naturalium. habita per abstra  
ctionem intelligentie vel intellect'  
agentis ex fantasmatis. **N**ūq'  
ergo agentis hec intellectualis  
cognitio dicit' intuitiua. **P**roce  
dam' ultra. q' si requirit' et suffi  
cit talis abstractio hic nos non  
plus cognoscim' substantias seu  
quidditates rerū materialium q'  
dei quidditatem. nec pl' aiam no  
stram q' angelicam naturā. imo  
breuiter nihil intelligim' intuitiue  
et expimentalr de reb' nisi sola ac  
cidentia. nec iā p' intellectū vt in  
tellect' est. sed put influit in sens'  
exteriores. per se vel p' vires p'pri  
as. si ponunt' substācialr ab eo di  
stincte. **S**ed neq' poterit haberi co  
gnitio simplex et imediata et ab  
soluta cuiuscūq' differētie sbalis  
imo nec differētijs accidētū. qd  
occedit vn' doctoz. **Q**uid p'terea  
si concesserim' cū Aug'. q' nō possu  
m' hic habere cognitiōez sincerā  
de rebus. nisi de luce diuina nun  
quid oportebit q' in omni cogniti  
one veritat. presertim sincere co  
gnoscat' lux diuina saltim in suo  
lūie sicut cognoscit sol in oi visioe  
corpali colore p' irradiatiōem lu  
cis a lūis sol. et ita redibit q' de'

## Saper Magnificat

hic intuitiue videt. Deniq; super est exp onendū quōd aplis intelligit dū ait **I**dem nūc p speculū in enigmate. tunc aut facie ad facie q̄ sit differētia inter istas tres visi ones **D**ifficultates iste sunt diu mihi multūq; q̄site. sed nec satis apparet exitus nisi p noim distin ctioem q̄ noia cū sint ad placituz si per ea constet de reb' et senten tīs satis dz esset inquirentibus veritatem maxime p disciplinam et doctrinā sed nō satis ad experi entiam **P**ossūm' itaq; de noticia intuitiua loqui generalit. magis pprie. loqui ppriissime **D**iffinitio nē p̄scriptam. de noticia intuitiua loquēdo scz put visio et intuitio se extendit ad oēm vim pceptiua sui obiecti simplr q̄ immediate vt dicim' vide quō hoc sonat quō redolet quō sapit. **S**ic dz de intel ligente hec dicim' q̄ bene sentit. **E**t inde venit sentētia generaliter **O**mnis pceptio obiecti simplex q̄ immediata p̄t appellari intuitiua siue obiectū sit realiter p̄s in se siue p suam speciem tantūmodo: ipso destructo vel absente quem admodum solet dici q̄ oculus vi det et auris audit res aliquas iam destructas vel ablatas. pro pter species colorū vel sonorum que remanent in exteriori sensu. sicut preactum est. **A**ut si miracu lose visio causaretur a deo in ocu lo vel ab obiecto causata seruare

100.

**E**t cadent etiam hic exempla de colorib' qui videntur alij q̄ sint vt in iride et in nubibus et in vi tris suppositis obiectis et oculo linea recta visuali. **M**agis prope nominatur intuitiua noticia. que sit obiecto p̄te. et actualiter. im mutante per se vel per suam spe ciē immediate. **E**xemplū comune est in sensibus exterioribus p dif ferentiam ad interiores **P**ropriis sine vero noiatur intuitiua cogni tio q̄ causatur ex obiecto per se ipsam et essentiā. scz absq; specie media. **S**icut em̄ deus intuetur se ipsum sic angeli cognoscunt essentias suas. licet per actum su peradditum. **S**ic cognoscimus nostros actus interiores. sic perci pimus immutationes passionum per ipsasmet passiones actualit. immutantes sine specie media. li cet non sine actu perceptiua me dio. quoniam hoc propriū est so li deo. q̄ sit sua perceptio. **E**li cimus ex premissis q̄ omnis no ticia propriissime intuitiua. ac p̄n de noticia que habetur per deuo tiōem. et vniōem mentis ad deū nequaq; fit aut fieri p̄t sine co gnitōe p̄ua vel comite scdz **Q**ui cennā aut ex perceptione tali cō surgit **A**lioquin in plantis. et in inanimatis poneretur delectatio **S**ed et vt cum pbica rōe loqui nos pateat **F**undemus istud dictum per aliquas veritates.

## tractatus.

**D**ans formā dat consequētia ad formā. **I**sta ē p̄bi et experiētīe. cōsequēns vero ad oēm formā. tā naturalē q̄ realē q̄ intentionalē q̄ spūalem. ponit esse coaptatio vel inclinatio vel appetit⁹ vel affectus spōtane⁹ et suavis. aut volūtas rēdēs in finē suū. **Q**uisq̄ sit iste finis prim⁹ mediat⁹ vel vltim⁹. **C**eterū ne multitudo noim nos impediāt appellam⁹ consequēns illud ad oēm formā. noie amor. de quo augl. **A**mor meus pono⁹. **I**n illo feror q̄cunq̄ feror. **E**st at̄ in omī re pōdus suū. **O**ia em̄ in numero. pōdere et mensura formata sūt de q̄ **J**erothe⁹ referēte dionysio oposuit hymnos amatorios. **C**eterū de mltiplici amoē dei sparso p̄ creaturas de quo boetius **O** felix hoim gen⁹. si vestros animos amor quo celū regitur regat. **E**t diuin⁹. **I**gnacius amore igne⁹. **A**mor inq̄t meus crucifix⁹ est. de quo amore puellule martyres glīate sūt inter tormenta. noiatim **A**gnes et felicula cū ceteris. **E**cce inquit felicula sicut cepi videre amatore meum xpm̄ in quo amor meus fixus est. **I**nde d̄r affectio. **C**ōcludit̄ statim q̄ amor vel affectō aialis. rationalis et intellectualis nō causatur sine cognitione p̄ua comite et consequēte. **O**mittam⁹ interea de amore vel affectu rerū inaiataz. qui vtiq̄ amor vel appetit⁹ consequit̄ formāz naturalē ipsorūz

## vi

ad loca sua tāq̄ fines sue obseruationis sicut ignis causas ignē. dat formā suā cū inclinatioē ad locū suū sursum. in q̄ q̄erat. si est. mouet̄ aut̄ si nō est. impedimēto cessante. **R**estringam⁹ ad amore splicē q̄ p̄posito nō ogruit vt oñdam⁹ q̄ de⁹ p̄ amore cognosci nō p̄t sine cognitōe p̄ua et comite. **S**ic perinde palā fiet. q̄ sit et q̄lis cognitio p̄ amore. p̄ experimētalē ei⁹ noticiā. 7 q̄liter intuitiua dici p̄t. **I**taq̄ p̄ceptio amoris vel affectualis vel expimētalē ē p̄p̄issime intuitiua nō q̄dem sp̄ de re dilcā h̄ de ipso amoris actū vel affectū q̄ tendit̄ in dilectū. **S**istat h̄ oro deuota mēs. et attēdat q̄o intendit̄ hec veritas oñdere. **D**icit em̄ duo. **I**nū q̄ amor vel affect⁹ sc̄titur intuitiue. vel experimentaliter. p̄p̄ie et per essentiam et hoc tertio dicim⁹ nisi se coniungat amanti immediate per essentiam suam. et non per alienam speciem non tamen sine actū cognitionis medie inter amantem et amatum quantūlibet amatum sit essentialiter presens amanti. **C**apiamus exemplum primitus de tertio in diuinis et in beatis. **I**taq̄ deus pater non produxit spiritūz. nisi prius origine produxerit verbū q̄d in forma dei est sc̄d̄m aplm̄. **P**orro generādo et comunicādo verbo formam. dat consequētia ad formam. **Q**uid autem consequentius ad formam est.

## Super Magnificat

nisi q̄ inclinēt et afficiat ad suuz  
p̄ncipiū. et locū generatōis scilz.  
quē ad modū expimur i generati  
one naturali ignis vel alioz. q̄b̄  
p̄ mensurā numerū et formam.  
dat p̄odus amoris naturalis ad  
locū suū. et hec q̄dē materialit̄ in  
immaterialib̄. in spūalib̄ spūalr  
sicut in angelis. sic in aia rationa  
li imo sicut altiori longe mō in d̄/  
bo dīno. q̄d ex forma diuinā p̄/  
nitat. sibi cōdicata cōsequēte iclinat  
afficiē et inamorat. et zelat p̄ a/  
morē suū spiratū. q̄ spūscūs ē re/  
dire ad p̄m circulo cōpletissimo  
vbi nō differt alpha et o p̄ncipiū  
et finis. Et hec circulatio in eñū  
est. fuit et erit. sicut p̄ eñalit̄ dat  
formā suā filioz cōsequēte eādē vim  
spiratiuaz cōdicat filio. p̄ qm vim  
spirat̄ cōcordiē spūscūs. amor v/  
triusq̄. **R**edeam̄ sup̄ alia duo  
dicta. Primū et sc̄m̄. Itaqz 2<sup>m</sup>  
d̄c̄m̄ ē q̄ tal̄ noticia nō sp̄ ē intui  
tiua vel p̄prie expimētalis rei di  
lecte. Nō manifesta ē qz nō sēp est  
noticia talis simplex et imediata  
p̄ obiectalem et immediatam no  
tionem rei dilectē sicut supponit̄  
et crebro videm̄. Primū vero sta  
tim perspicuū est: intuenti descri  
ptiōem noticiē intuitiue et experi  
mentalis p̄prie d̄c̄e. Nihil em̄ ma  
gis imediate. et simplr̄ et p̄ essen  
tiam et p̄ obiectalez actū p̄ntiaz  
sentit̄ q̄ amor intīm̄ vel affectus  
sit iste intellectual̄. sit sensualis. sit  
de. re p̄ntē vel absente. vel nō exi

1201.

stēte. **T**ollat̄ attē calūnia sup̄ hec  
q̄ d̄r de absentia rei dilectē vl̄ nō  
exstia ei. **E**t dicam̄ cū p̄bis et  
theologis subtilissimis. q̄d om̄is  
res creata habet triplex esse. q̄z  
q̄dlibz p̄t dici presēs suo modo.  
**H**abet esse in arte diuina. nec q̄le  
cūqz esse sed diuinū et vitale. q̄d  
factū in ip̄o scz verbo vita erat.  
**E**t qualis vita? **D**imitz̄ illa q̄ est  
lux. vera q̄ illuminat oēm hoīem  
veniētem in hūc mūdum. **S**i q̄dē  
om̄is creatura est in deo creatrix  
essentia. **H**abet sc̄d̄m̄ esse in intel  
ligentia angelica s̄m̄ sapiētiam  
quam effudit deus super om̄ia  
opa. sua q̄ ab initio creata est im  
mediate. angelice postmodū de  
multis. hoc esse cōdicatum est om̄i  
nibus in prima creatiōe et in cō/  
sequēti in om̄iū hoīm̄ illuminati  
one et plus et minus clarius et  
obscurius. **H**abet tertium esse om̄i  
nis creatura in p̄prio genere seu  
materiali seu spūali. **C**oaptemus  
distinctionem triplicis huius esse  
ad rem nrām et dicamus q̄ nul  
la res amari potest vniuersaliter  
loquendo. nisi presens sit amanti.  
altero triū modoz p̄cedētium. q̄  
referunt̄ ad duos. s. ad modum  
p̄ntie essentialis in p̄prio genere.  
vel ad modum presentie intentio  
nalis seu formalis in sua cogniti  
one. **U**nde de? si per impossibile  
non cognosceret creaturas ip̄e  
nō diligeret eas qz in principio  
q̄d est verbū creauit oīa. portās

## tractatus.

oia dno virtutis sue. **S**icut in angelis. amor non esset ad alia a se. imo nec ad se nisi tale quod amat et pater esset essentialiter vel intentionaliter diligenti vel cognoscenti. Obsecraret aliquid quod insensibilia feruntur potestate suo ad loca sua. nec tamen ista cognoscunt. Rursus est pater quod habent naturalem formam suam in se ipsis. cui data est et impressa talis inclinatio consequens formam. **U**nec hinc per inconuenientiam. doctor vult totus seraphicus cecidit. quod in omni re sit impressus. quodam motus cognitionis naturalis dirigentis quodam suauiter impetu re qualibet in suum finem sicut in angelis sicut in hominibus sicut in animalibus per cognitionem superadditam. quod formaliter et accidens tale. **S**ic in eisdem quemadmodum in ceteris. impressa est forma essentialis. quod spontanea in brutis. libere in intellectualibus dirigunt in proprium finem. **L**ibertas quod libertas ut arbitraria est non se per se format et inde procedit peccatum quod corrumpit modum spiritus et ordinem debitos addi per habitum et ad virtuosos ad libertatem naturalem. quod licet spiritus in se virgo sit et pulchra. etiam in demonibus violari non possit in essentia sua. precipitatur tamen a domino suo per inobedientiam arbitrarie libertatis. ut non exerceat naturale dominium suum et quo perditur est dominium. **Q**uia in re cecinit nostra tympanistrum dispersit superbos mentem cordis sui. **D**eponens potestates de sede naturalis sui dominium. non per

## vi

suam. sed per subditorum rebellionem. **C**onsonat premissis descriptio dionysii de regno dei. **R**egnum inquit est omnis finis et ordinis et legis ornamentum distributio. ubi per totum ornamentum. secundum expositores accipitur inclinatio naturaliter indita. cuiuslibet creature ut obediat suauiter creatori. **J**uxta illud sapientis a philosophia deductum apud boetium. **O**mnis sapientia attingit a fine usque ad finem fortiter. et disponit omnia suauiter. **T**empus est et locus ex premissis soluere difficultates tractatas circa cognitionem nominis dei intuitiuam. exprimitur tale et effectuale. sicut orat ecclesia in oratione prentis dominice. **D**eus virtutum cuius est totum quod est optimum insere peccatoribus nostris amorem tui nominis etc. **P**resupponendo quod sit noticia intuitiva contra omnia. quod proprie. quod proximissime. **R**ursus quod sit amor vel affectus et vult orationem. et quemadmodum affectus omnis exprimitur agnoscat. colligat se mens humilis et videat quod conuertitur ad visionem glorie consummatam. ut de his quae certa fide credimus. et ex alijs quae quotidiana nos docet experientia citius attingamus ea quae mediantur inter cognitionem naturalem vie. et supernaturalem glorie. **I**n laudem sunt quae proueniunt. hic nobis per gratias spirituales supernaturaliter immittas. prout unicuique diuidit deus mensuram fidei. donorumque suorum. **I**sta sunt specula. iste species iste forme. iste theophanie. iste caligines lucidissime. ista filicia sub

## Saper Magnificat

quib' et in quib' specular' a nobis  
hic et nūc de'. **E**cocurrit ad visio/  
nē gl'ie lumen q̄duplex scz lumen  
potētiale. habituale. obiectale et  
actuale. **L**umen potētiale est ipsa  
met aia rationalis. Remanet em̄  
sp̄ naturale lumen ei' et substerni  
tur tā gr̄e q̄z gl'ie q̄cquid sit de a/  
l'is lūmib' naturalit' adq̄sitis in  
actu vel habitu. **P**orro lumen ha  
bituale. p̄cipuū et p̄ncipale vo/  
cat' lumen gl'ie corrōdens. lumini  
gr̄e in via. differēs ab ea p̄ esse cō  
sūmatū quēadmodū doctrina cō  
munis docet de habitu caritatis  
q̄ manet idē in patria q̄ nō' excū  
dit scdm̄ ap̄lm̄. **C**eterz lumen ob/  
iectale est ipse de'. se p̄tans in ob  
iectali rōe. nulla specie mediante.  
**P**pterea d̄r videri facie ad faciez  
et sicut est. et oculo ad oculū **D**e/  
niq̄z lumē actuale ponit' in actib'  
intellect' et volūtatis qui sūt vi/  
sio et fructio **J**uxta detm̄iationem  
extrauagātis b̄ndicti **C**orrōdēt  
āt visioi et fructioni actualib' tres  
habit' succedētes habitib'. fidei  
spei et caritatis in via. q̄s tres vo  
tes appellam'. aie. xp̄o despōsate  
matrimonio p̄ ḡham cōsummato  
**Q**uāuis ab aliquib' ponant' vo  
tes. ipsi actus. visiois q̄fructiois  
sub q̄b' includit' act' qui d̄r tentio  
succedēs spei. vie et p̄ approp̄atio  
nem fructio noiaf. si distinguam'  
dilectioem a tentioe. vel etiā fructioe  
sticte sūpta. q̄ delectationi  
pp̄ia ē. **S**icut in via ponit' in actf